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Vi kommer även att fortsätta vara delaktiga i det pågående 
EU-projektet TERAMAGSTOR i vilket målbilden samman-
faller väl med de gemensamma utvecklingsaktiviteter som är 
avtalade med HDD-aktörerna.  

Emerging Markets – Obducats område för 
”demand creation”
Inom benämningen Emerging Markets har vi samlat applika-
tioner som har en potential att nå industrialisering inom en 
femårsperiod. Exempel på applikationer är displayer, solceller, 
OLED-komponenter, optiska komponenter, diagnostiska 
sensorer etc. Obducats existerande produktplattformar kan 
med fördel användas för att bedriva utvecklingsarbete inom 
nämnda applikationer och i kombination med vår expertis 
så kan kunderna komma framåt i utvecklingen vilket skapar 
framtida möjligheter för industrialisering av NIL-tekniken 
inom ytterligare områden. På så vis kan vi redan idag dra 
nytta av den kunskap och erfarenhet vi skapar i de mer 
utvecklade applikationerna såsom LED  vilket sannolikt kan 
bidra till att förkorta tiden för industrialiseringen och därmed, 
om möjligt, förflytta de kommersiella möjligheterna närmare 
i tiden.

Framgångsfaktorer i fokus
Konkurrenskraftiga produkter, långsiktiga kundrelationer 
såväl som finansiell-, kommersiell och teknisk framförhåll-
ning är av avgörande betydelse för hur Obducat kommer att 
utvecklas. Med rätt balans mellan dessa framgångsfaktorer 
kombinerat med rätt timing så finns alla förutsättningar för  
Obducat att nå en marknadsledande position.
 Det är min förhoppning att du som investerare i Obdu-
cat även fortsättningsvis vill vara delaktig i att bygga ett unikt 
svenskt nanoföretag i den spännande framtid vi tar oss an. 

Patrik Lundström
VD
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Utvecklingen skyndar långsamt
Det är lätt att få intrycket att nanoteknik är ett hastigt upp-
kommet område inom tekniken, men så är inte fallet. I likhet 
med alla paradigmskiften går det ofta lång tid med förhål-
landevis små framsteg i väntan på att närliggande vetenskaper 
ligger i fas. Exempelvis måste analysmetoderna vara tillräck-
ligt exakta för att avgöra om reproduktionen av ett mönster 
i nanostorlek är fullgott eller inte. Först då kan en vidare-
utveckling komma till stånd. 

Utvecklingen inskränker sig ingalunda bara till elektronik-
utrustning – snarare ligger den slitna frasen ”endast fantasin 
sätter gränserna” kittlande nära.  Först och främst handlar 
det om den rena tekniska kapaciteten att kunna framställa 
extremt små och samtidigt exakta komponenter, ett område 
inom vilket det hänt väldigt mycket på relativt kort tid. En 
annan, minst lika viktig aspekt är möjligheten att kontroll-
era och analysera material i den här storleksordningen. Just 
förmågan att kunna studera ytterst små strukturer har ökat 
kunskapen om naturens många finesser på detta område 
varav några omnämns nedan.  
 Genom att härma naturen, så kallad biomimetik, har 
människan hittat genvägar till ett flertal geniala lösningar på 
vitt skilda problem. Några välkända exempel är kardborre-
bandet och elitsimmarnas ”hajdräkter”, och betydligt fler 
innovationer med naturen som förebild har kommit eller 
är på väg. På websidan www.nanoteknikprodukter.nu finns 
ytterligare exempel på över tusen konsumentprodukter som 
förbättrats genom nanoteknik eller som innehåller nano- 
tekniska komponenter och som finns tillgängliga på
marknaden idag. 

Material och teknik i skön förening
På den mer traditionella teknikfronten saknas inte heller 
landvinningar. Bland annat gör den extrema litenheten att 
skapade strukturer i nanometerstorlek förändrar själva mate-
rialets egenskaper och på så sätt öppnar för nya funktionalite-
ter. Ett sådant fenomen, jättemagnetoresistansen, banade till 
exempel väg för den idag rådande hårddisktekniken.

LED – ljuset från framtiden
Ett område som absolut får global uppmärksamhet är 
användningen av dioder för olika belysningsändamål. Redan 
idag syns förvisso varianter i cykellampor och bilstrålkas-
tare, men även på allmänbelysningsfronten kommer nyut-
vecklingen i snabb takt. En bidragande faktor är de direkt 
tidsbestämda marknaderna i exempelvis Australien, Kalifor-
nien och inom EU. Inom några få år träder där in lagstiftning 
som förbjuder konventionella glödlampor, och fler länder lär 
följa. Ljuskällor som OLED (Organic Light Emitting Diode) 
och LED kan på ett förbluffande sätt kombinera ljusstyrka 
och energisnålhet med minimal materialåtgång såväl som en 
väsentligt bättre miljöprofil då ämnen som kvicksilver inte 
finns i produkten.

Dagens stora upptäckter sker i minsta möjliga format. En formlig explosion är att vänta, av såväl applikationer som faktisk 

tillverkning av produkter som bygger på nanotekniska lösningar i en eller annan form. Allt fler nanotekniska lösningar finns 

tillgängliga i konsumentledet. Intresset och aktiviteten bland marknadsledande producenter inom en mängd branscher 

skvallrar om en kommande tidvattenvåg av ny teknik.

OBDUCATS mARKNADSOmRåDE 
 - NANOTEKNOLOgI
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DRIVKRAFTER OCH TRENDER I mARKNADEN

Krav på ökad kostnadseffektivitet 
och prestanda
Ständigt förbättrad prestanda och kostnadseffektivitet är 
avgörande för bolagens konkurrenskraft – detta gäller i allra 
högsta grad Obducats kunder. Insikten om betydelsen av 
kostnadseffektivitet är mycket stor hos Obducats kunder. 
I många fall handlar det om viljan och förmågan hos  
Obducats kunder att använda ny teknologi för att stärka sin 
position och realisera konkurrensfördelar.
 Obducat står idag redo med produkter och lösningar 
som tillför mervärde för företagets industrikunder. Obducat 
har tekniken som hjälper till att pressa industrikundernas 
kostnader i tillverkningen. Inte sällan är där samtidigt krav på 
bibehållen eller förbättrad kvalitet och prestanda. Obducats 
fokus framöver blir att tillsammans med kunderna bevisa att 
Obducats tekniker uppfyller kundernas krav avseende repe-
terbarhet, kostnadseffektivitet och kvalitet. Bolagets mål är 
att Obducats EB- och NIL-teknik ska bli den mest använda 
inom de fokuserade applikationsområdena.

Konsumenternas ständigt högre krav
Obducat verkar i en omvärld med starka drivkrafter där 
allting sker mycket snabbt. Flera av världens stora globala  
företag inom elektronikindustrin bidrar till detta. Många av de 
produkter som dessa företag tillverkar kommer allmänheten 
dagligen i kontakt med i sina hem, på arbetet eller i samhället 
i övrigt. Konsumenterna ställer hela tiden nya krav på tjänster 
och produkter som ska underlätta det dagliga livet. Männis-
kan efterfrågar i allt större utsträckning avancerade tekniska 
apparater som bärbara datorer, stora platta TV-skärmar och 
multifunktionella mobiltelefoner med allt mindre design och 
med större kapacitet. Företagen bakom dessa produkter drivs 
av en konkurrenssituation som till stor del går ut på att kunna 
producera så kostnadseffektivt som möjligt. I denna utveck-
ling bidrar Obducats produkter till att skapa ett mervärde i 
produktionskedjan i form av ökad kostnadseffektivitet. 
Obducat strävar efter att fortsatt vara ledande inom  NIL och 
öka sina marknadsandelar på en marknad med hög tillväxt.
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Fler lovande marknadsnischer tillkommer
Det råder ingen brist på användningsområden för Obducats 
tekniker. Konsumentinriktad elektronik pressar utvecklingen 
på marknaden mot allt mindre strukturer, större lagringska-
pacitet och mer funktionalitet per ytenhet. För Obducats del 
är några av huvudspåren bland applikationerna, LEDs nästa 
generations hårddiskteknologi, och olika typer av optiska ytor 
för exempelvis displayer och solceller. 

Obducat – en ledande aktör och 
attraktiv partner
 Obducat har deltagit i en lång rad utvecklingsprojekt finan-
sierade framförallt via EU. Ytterligare bevis på Obducats 
framskjutna position är de facto intresset från andra bolag 
och organisationer att involvera Obducat i gemensamma 
utvecklingsprojekt. Obducat är för näravarande involverade i 
fem externt finansierade utvecklingsprojekt enligt nedan; 

SURPASS
Projektet fokuserar på närfältsteknik tidigare fokuserat på 
optisk minnesmedia och är planerat att löpa i tre år och har 
en budget på 4 MEUR. Obducats del i projektet, som leds av 
CEA-LETI, är att bidra med EBR-teknik och stampertillverk-
ningskunnande. Projektet påbörjades i juni 2008 och pågår 
under tre år. 

TERAMAGSTOR
TERAMAGSTOR, som har som mål att utveckla teknikplatt-
formen för nästa generations magnetiska minnesmedia, med 
en minnesdensitet högre än 1 terabit per kvadrattum (1 Tbit/
in2). Bland övriga deltagare finns viktiga samarbetspartners 
för Obducat, som STMicroelectronics och FHR Anlagenbau, 
samt ett flertal välrenommerade universitet. Projektet löper 
över tre år och har en total budget på 5 MEUR. TERAMAG-
STOR är ett 3-årigt projekt som påbörjades i maj 2008.

POLARIC
Projektet har som mål att utveckla nya processteknologier för 
tillverkning av organiska, integrerade kretsar på stora, flexibla 
substrat. POLARIC är ett EU-finansierat projekt inom det 
sjunde ramprogrammet, FP 7. Projektet, som koordineras av 
finska VTT Technical Research Centre, samlar expertis från 
hela Europa. Tretton partners som representerar industri, 
SMEs, forskningsinstitut och universitet deltar i projektet. 
Syftet med POLARIC-projektet är att utveckla teknologin i 
organiska, integrerade kretsar för tillverkning av så kallade 
flexibla substrat i storformat. Dessa kan till exempel användas 
till stora, böjliga displayer. POLARIC-projektet löper över 
fyra år och har en budget på totalt 13,8 MEUR. Projektet 
startade i januari 2010. 

SMASH
Projektet har som mål att skapa nya material och processtek-
niker för användning vid produktion av kostnadseffektiva, 
energisnåla, vita LED-ljuskällor för den generella belysnings-
marknaden. Projektet koordineras av OSRAM Opto Semi-
conductors GmbH och samlad expertis från hela Europa. 

Att nanoteknik vinner mark inom allt fler produktnischer är 
ingen nyhet, men teknikkartan förändras fortlöpande. Olika 
tekniker för att producera och analysera nanostrukturer 
konkurrerar – en konkurrens där fördelarna med Obducats 
teknik ofta står sig väl. För att maximera sin konkurrenskraft 
även i praktiken fokuserar Obducat på ett fåtal applikations-
områden där dels den kommersiella potentialen är stor 
och ligger nära i tid, dels att Obducats tekniker har en klar 
konkurrensfördel.
	 2008 fick Obducat sina första industriella genombrott 
vilket bekräftade Obducats konkurrenskraft. Beställningen 
avseende Sindre® system utgjorde startskottet för utveck-
lingen av den fullautomatiserade Sindre® plattformen. Under 
2009 och 2010  har mycket kraft att lagts på att slutföra 
utvecklingen av Sindre®-plattformen samt att  demonstrera 
för existerande och potentiella industriella kunder litografi-
lösningens prestanda och övriga fördelar. 

Asien – en av Obducats viktigaste  
marknader
Japan, där Obducat sedan tidigare har en omfattande närvaro, 
är oförändrat av central betydelse, men omvärlden, med delar 
av övriga Asien samt USA i spetsen, är marknader av väsent-
lig betydelse när det gäller industriella kunder. Bland annat 
ligger Sydkorea mycket långt framme inom konsumentelek-
tronik, och Taiwan har skapat sig en ledande ställning inom 
LED-utvecklingen. LED-området, både avseende utveckling 
och marknadsstruktur, är betydligt mer diversifierad än hård-
disksidan, som består av fem stora aktörer.
	 Kina är en mycket viktig marknad när det gäller 
akademi- och institutionskunder både vad gäller NIL- såväl
som SEM produkterna. Sammantaget kan Asien betecknas 
som Obducats huvudsakliga marknad. Sydamerika, med 
särskilt fokus på Brasilien har visat sig vara en klart intressant 
markand med stor potential framförallt för SEM produk-
ter. Ryssland är en annan marknad som förväntas utvecklas 
positivt de kommande åren med tyngdpunkt på akademi- och 
institutskunder.

Med sikte på fler stora industriella kunder
Från att 2006 ha blivit det första företaget i världen att 
leverera NIL-utrustning färdig att användas för produktions-
ändamål har Obducat allt tydligare profilerat sig mot just 
industriella kunder. Idag inkluderar Obducats kundlista bolag 
som LG Electronics, Dai Nippon Printing, TDK, Samsung, 
Fujitsu, Epistar, Luxtaltek, Hamamatsu, STM och Toshiba 
för att nämna några. Listan kan göras mycket längre, men 
många kunder väljer av konkurrensskäl att förbli anonyma.  
	 I och med färdigställandet av Sindre® 400  vid slutet av 
2009  förbättrades förutsättningarna för att driva industri-
ella kundprojekt. Detta sammataget med en under hösten 
förändrad taktik avseende sälj- och utväderingsprocess för 
industriella kunder har genererat ett positivt gensvar och ett 
flertal nya kundprojekt har påbörjats vilka samtliga syftar 
till utvärdering av Sindre® 400 för ändamålet produktion av 
mikro-eller nano PSS.

Obducats position på marknaden 
Obducats tekniker bedöms kunna spela en viktig roll inom en mängd applikationsområden som befinner sig i eller nära 

förestående utveckling. Framförallt som en potentiell massproduktionsteknik med rätt kostnadsprofil, men även som en 

möjlig teknik under utvecklingsfasen.
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Framgångsfaktorer för ett stort genomslag för lysdioder på 
den generella belysningsmarknaden är hög energieffektivitet 
och låg kostnad. SMASH-konceptet handlar om att etablera 
nyskapande metoder som utnyttjar nanostrukturerade halvle-
dande material för att nå nyckelprestanda såsom hög energi-
effektivitet och låg kostnad. Dessa uppnås genom att LED 
strukturer byggs upp genom en epitaxi process på substrat 
med ultralåg defektnivå samt genom utveckling av lysdioder 
baserad på nanorod emitters. Sådana metoder kommer att 
ha stor inverkan på produktionskostnaderna eftersom de 
möjliggör framställning på stora substratytor på lågkostnads-
substrat såsom exempelvis kisel. SMASH-projektet startade i 
september 2009 och löper över tre år. Projektet har en budget 
på totalt 11,5 MEUR.   

NANORDSUN
NANORDSUN vilket finansieras av Nordic Innovations 
Centre (NICe), som lyder under Nordiska Ministerrådet. 
Projektet koordineras av Norges teknisk-naturvitenskapelige 
universitet (NTNU) i Trondheim. Övriga partners i projektet 
är Lunds universitet, Kungliga Tekniska Högskolan, Aalto-
universitetet, Sol Voltaics AB samt Obducat AB. Projektet 
kommer att bedriva forskning och utvecklingsaktiviteter inom 
något som benämns ”radial p-n junction core-shell NW solar 
cells using direct band gap III-V semiconductors”. Huvud-
fokus för Obducats medverkan i NANORDSUN-projektet 
är relaterad till replikering av nanostrukturer baserade på 
Obducats patenterade processteknik för massproduktion, 
IPS® och STU®. NANORDSUN-projektet som påbörjades i 
december 2010 löper över tre år och har en budget på totalt 
cirka 3 MEUR.

En stark patentportfölj är 
viktig för marknadspositionen
Obducats verksamhet grundar sig i, noga räknat, 282 på-
gående patentärenden kopplade till 50 uppfinningar. Av de 
pågående patentärendena har 178 blivit beviljade patent. På 
ett område där minimala skillnader i teknik och processval 
kan avgöra hela marknaders vara eller inte vara, är patentar-
betet en både central och naturlig del av det löpande arbetet. 
För att vara drivande i utvecklingen av tekniken även på 
längre sikt har Obducats strategi från starten varit att skapa 
ett effektivt skydd för den egna teknologin. Resultatet idag 
är en stark och bred patentportfölj som skydd för företagets 
uppfinningar och nyckeltekniker. Med den som bas kan 
Obducat positionera sig på huvudmarknaderna i Europa, 
USA och Asien, medan kunden kan vara säker på att den ma-
skin som levereras har teknik som är patenterad av Obducat. 
Detta förstärker ytterligare den övergripande konkurrensför-
del Obducat erbjuder i förhållande till alternativa leverantörer. 
Patentarbetet fortgår kontinuerligt och varje ny teknik som 
utvecklas patentansöks regelmässigt. Patenten är en förutsätt-
ning för att verka aktivt på en global marknad för Obducat 
som helhet.
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kationer under begreppet Emerging Markets. Status avseende 
projekten inom detta applikationsområdet - Emerging Mar-
kets - varierar från tidigt FoU-fokus till projekt som befinner 
sig i prototyptillverkningsfas. Obducat kommer inom detta 
applikationsområde prioritera aktiviteter som syftar till att 
möjliggöra industrialiseringen vilket därmed breddar kund-
basen från vilken ytterligare industriella avtal kan förväntas. 
Exempel på applikationer i denna kategorin är displayer,  
solceller, optoelektroniska komponenter, diagnostiska 
sensorer, MEMS, OLED etc.

SEM
Genom produktutveckling av svepelektronmikroskopen 
(SEM) har förutsättningarna för att nå nya kundgrupper och 
användningsområden förbättrats väsentligt. Apolloserien, 
med så kallad TFE-teknik (Thermal Field Emission), samt 
CS-serien, används bland annat vid kriminalteknisk analys 
s k GSR (Gunshot Residue), nanotekniska applikationer, 
materialkunskap och till mikroskopi inom life sciences. 
Obducats banbrytande arbete inom GSR fortsätter och unik 
lågvacuumteknik tillämpas i stor utsträckning för arbete med 
biologiska prover. Produkten X500 Crystal Probe används 
inom metallurgi, geovetenskap och utveckling av keramiska 
material, samt så kallade orienteringsgränser och relativ 
faspopulation, varav den sistnämnda nyttjar en unik form 
av EBSD-teknik (Elecron Backscatter Diffraction). SEM-
marknaden är en mogen marknad där efterfrågan har varit 
stabil under de senare åren. Obducat har under de senaste två 
åren fokuserat på att skapa ett distributörsnätverk som bättre 
skall ta tillvara på bolagets marknadspotential och starka 
varumärke. Målsättningen är att nå en hög tillväxt under de 
kommande åren inom detta område.
 
Vidareutvecklingen fortsätter
Fortsatt gäller att driva utvecklingen av Obducats teknik-
portfölj i den riktning som möjliggör en realisering av de 
”roadmaps” som finns för olika applikationsområden. Vidare 
så är det av yttersta vikt att vid rätt tillfälle och när resurserna 
tillåter  ta steget in i nya applikationsområden allteftersom de 
blir relevanta i ett kommersiellt perspektiv.

Obducats konkurrenter
I Obducats konkurrensbild finns både aktörer som konkur-
rerar med alternativ teknik och de som har direktkonkurre-
rande teknik. Bland Obducats konkurrenter kan nämnas MII 
(Molecular Imprint Inc.), Nanonex, Hitachi, FEI, Elionix, 
Jeol, Scivax och Toshiba. Det finns en rad alternativa tekniker 
inom litografi och analys på nanoskalan, exempelvis EUV 
(Extreme UV), optisk litografi och holografisk litografi samt 
konfokalmikroskopi. Sammantaget är antalet konkurrenter 
fortsatt begränsat och konkurrentbilden är väl kartlagd av 
Obducat. 

LEDs
Inom applikationsområdet LEDs kan Obducats teknik bidra 
till bl a kontrastförhöjande komponenter och förbättrad 
ljustransmission samt ljusspridning. Resultatet är bättre 
bildkvalitet och lägre strömförbrukning, eftersom mindre 
ljus går förlorat. Generellt utgör LED framtidens ljuskällor 
då både produktionen av komponenten som sådan är mycket 
mer miljövänlig jämfört med dagens ljuskällor. Vidare har 
de en lägre energiförbrukning vilket bidrar ytterligare till 
den positiva miljöprofil som LED förknippas med. LED-
komponenterna används exempelvis i projektorer, bak-
grundsbelysning i TV-skärmar, allmänbelysning samt bil- och 
flygindustrin.
	 Både existerande och potentiella kunder inom LED-
industrin har utvecklingsplaner som innefattar en utökad 
produktionskapacitet för de kommande åren. Såväl tidsper-
spektivet som omfattningen av den förväntade fortsatta kom-
mersialiseringen inom LED-industrin påverkas framförallt av 
kundernas förmåga att framgångsrikt slutföra optimeringen 
av produktionsprocesserna för nanoPSS (Patterned Sapphire 
Substrates) baserade LEDs. Obducat prioriterar detta 
applikationsområde högst och aktiviteter inom området är 
fokuserade på att säkerställa ytterligare industriorders.

HDD 
Utvecklingen inom magnetisk minnesmedia, också kallad 
hårddisk, drivs bl a av det lagringsbehov som multimedieapp-
likationerna genererar. Exempelvis kommer hemmens elek-
tronik allt mer att integreras i ett och samma nätverk. Detta 
kommer att ställa krav på en kraftigt ökad digital lagrings- 
kapacitet då TV-program spelas in på hårddiskar exempelvis. 
I takt med att HDTV blir mer utbrett kommer lagringsbe-
hovet att öka ytterligare då varje tidsenhets TV-program 
innehåller mycket mer data till följd av en högre bildupplös-
ning och fler ljudkanaler. Som jämförelse kan man ta en film i 
DVD-format som ungefär tar 4,7 GB i lagringsutrymme –  
i HD-format (Blu-ray) så tar samma film cirka 25 GB. Obdu-
cat har under hösten 2010 ingått avtal, avseende utveckling av 
EBR och NIL, med aktörer inom hårddiskindustrin. Avtalen 
har som målsättning att möjliggöra massproduktion av hård-
diskar baserad på nästa generations minneslagringsteknik 
kallad BPM. Tekniken bygger på mönstrade stampers, som 
för detta applikationsområde tillverkas med E-beam-tekniken 
och sedan replikeras med NIL-tekniken. 
	 Obducat deltar även i det EU-finansierade projektet 
TERAMAGSTOR, vars mål är att utveckla teknikplattformen 
för nästa generations magnetiska minnesmedia, med en min-
nesdensitet högre än 1 terabit per kvadrattum (1 Tbit/in2). 
Obducats aktiviteter inom detta applikationsområde under 
2011 är begränsat till investeringar i forskning och utveckling.

Emerging Markets
Utöver LEDs och HDD så finns det en lång rad möjliga 
applikationsområden. Obducat har valt att lägga dessa appli-

Applikationsområden i fokus
Obducats tekniker uppvisar flexibilitet, precision och effektivitet vilket gör dem aktuella i påfallande många av de applika-

tionsområden inom nanoteknik som är under utveckling. Dock är det verkliga trumfkortet kostnadseffektiviteten, vilket gör 

det mest intressant att koncentrera sig på områden som redan nått industrialiseringsfasen. Ur den synvinkeln är applika-

tioner inom LEDs, displayer och hårddisk de mest närliggande, och även de som Obducat tydligast fokuserar på. Nedan 

följer en kortfattad genomgång av olika applikationsområden och Obducats koppling till dem. Generellt sett är Obducats 

samtliga tekniker och produkter relevanta i alla applikationsområden.
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applikationsområdEn i  fokusAPPLIKATIONSOmRåDEN

Optoelektronik
Elektronik som i någon 
form samverkar med ljus 
(eller vissa typer av strål-
ning, t ex UV eller IR).

magnetisk minnesmedia
Standard för dagens hård-
diskar i datorer, DVD-
spelare och andra multi-
medierelaterade produkter.

Display
Område som domineras
av LCD-tekniken och 
dess vidareutveckling.

HDI 
Möjliggör minimering  
av elektronik.

Existerande och tänkbara användningsområden för komponenter tillverkade med NIL-teknik
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helhetsleverantör. Genom att förfoga över lösningar inom 
såväl EB- som NIL-teknik, kan Obducat erbjuda ett komplett 
imprintsystem och därtill både stamperproduktionsteknik och 
analyssystem från en och samma leverantör. I praktiken ges 
kunden full kontroll över produktionen av både original och 
replikering – stamper respektive substrat. Värdet för kunden 
är uppenbart, eftersom teknikerna EB och NIL från Obducat 
är samutvecklade och anpassade för varandra. Ledtider 
förkortas och möjligheten att möta kundens specifika behov 
optimeras. 

Stampertillverkning och service
Obducat erbjuder tillverkning av stampers i egen produk-
tionslinje. Dessa högkvalitativa stampers har strukturer i 
storleksordningen från under 20 nm upp till mikrometerskala 
för olika typer av kundgrupper. För att garantera stampers 
som är fria från föroreningar produceras alla stampers i 
renrumsmiljö klass 10. De material som används består bland 
annat av kisel, nickel och kvarts. Obducats patenterade stam-
perproduktionsteknik inkluderar också antisticklösningar för 
monolagerbeläggning, vilket underlättar separation och håller 
stampern ren efter varje imprint. Obducats stamperproduk-
tionsteknik möjliggör färre processteg i produktionen av 
nickelstampers vilket medför en lägre framställningskostnad. 
Stampers är en förbrukningsvara och används vid replikering 
i NIL-maskiner.

EBR – länken mellan NIL och SEM
Elektronstråletekniken används av Obducat dels som en 
grundprincip för SEM, dels för stampertillverkning inom 
NIL. Den senare varianten består av en elektronstrålekolumn 
som fungerar som en penna där en stråle av elektroner fokus-
eras till en spetsig nål. 

Electron beam recorder – EBR
Elektronstrålebaserat litografisystem för tillverkning av 
mönsteroriginal, s k stampers, för nästa generation magne-
tiska minnesmedia samt för vissa typer av LED relaterade 
mönster. Kolumnen fungerar som en penna; en stråle av 
elektroner, avsevärt smalare än synligt ljus, fokuseras till en 
spetsig nål, som när den exponeras på ytan blir en komplett 
struktur som sedan kan konverteras till en så kallad master. 
Upplösningen är bättre än dagens laserteknik.
	 När elektronstrålen istället används till SEM (svepelek-
tronmikroskopi) riktas den mot ett föremål som den avbildar 
och omvandlar till en grafisk bild.

SEM – kraftfulla mikroskop för 
industri och akademi
Obducat tillverkar svepelektronmikroskop för såväl den 
industriella som den akademiska marknaden. Obducats SEM 
är ett mycket avancerat mikroskop med förstoring upp till 
en miljon gånger, som främst varit inriktad på den analytiska 
delen av materialvetenskapen. Med sina relativt nya plattfor-
mar Apollo och X500, vilka representerar högprestandamik-
roskop, kommer användningsområden inom bl a elektronik-
industrin kunna bli aktuella.
	 Obducat CamScan i England tillverkar svepelektron-
mikroskop för både den industriella och akademiska markna-
den. Inom Obducat används de för kvalitetskontroll genom 
att verifiera att strukturen är rätt gjord på ett substrat. 

Två teknikområden i ett bolag = 
oöverträffat kundvärde
Av de två teknikerna EB och NIL kan två funktioner gene-
reras: litografi och mikroskopi. Det som gör Obducat unikt 
och till en världsledande aktör är att de två områdena EB och 
NIL dels kan kombineras och samköras, dels finns inom sam-
ma bolagssfär. Sammantaget gör produktportföljen Obducat 
väl rustat för framtiden. De funktionaliteter som Obducat 
genererar ur sina tekniker kan delas in i två grupper – litografi 
och mikroskopi. Inom litografi finns produkterna NIL, EBR 
och stampers samt inom mikroskopi SEM. Nedan följer en 
beskrivning uppdelat på funktionalitet.

NIL – kostnadseffektiv och flexibel 
nanostrukturering
Obducats NIL-system är ett användarvänligt imprintsystem 
för såväl industriell massproduktion och produktutveckling 
som forskning och utveckling inom den akademiska världen. 
Tekniken möjliggör replikering av ytterst exakta strukturer i 
mikro- och nanostorlek från en master till en polymerfilm. 
Polymerfilmen med mönster från mastern replikeras i sin tur 
vidare till det slutliga substratet. Alla NIL-system från Obdu-
cat är tillverkade för ”full area imprint”, vilket innebär att hela 
ytan replikeras på en gång, och inte i många små steg som är 
fallet hos flera konkurrenter. 
	 Obducats patenterade teknik Soft Press® möjliggör 
mönsteröverföring med ett jämnt tryck över stora ytor och 
utgör en viktig del av NIL-teknologin.Dessutom ger den pre-
standafördelar som färre processteg, minskad kassation och 
lägre kostnadsnivå. Funktionen ger också hög repeterbarhet 
av imprintresultatet, vilket är synnerligen viktigt i industriell 
tillverkning. För att NIL ska ge bästa imprintresultat används 
de två kompletterande processerna STU® (Simultaneous 
Thermal and UV imprint®) och IPS® (Intermediate Poly-
mer Stamp®). STU® eliminerar termiska expansionseffekter, 
medan IPS® minskar partikel-defekter.

Sindre® – en plattform för industriell 
massproduktion
Med Sindre® har Obducat bevisat tillförlitligheten hos 
NIL-tekniken för industriell massproduktion och ”full area 
imprint”. Detta har etablerat Obducats NIL-teknik som en 
marknadsledande metod att tillverka stora volymer nano-
strukturer något som blev verklighet med den helautomatiska 
maskinen Sindre® 400 för LED utvecklade enkom för HVM, 
high volume manufacturing. 

Eitre® – för forskning och utveckling
För den akademiska världen erbjuder Obducat ett väletablerat 
produktutbud kallat Eitre®. Utbudet består av olika litografi-
system med flexibla lösningar som kan understödja forsk-
ning och utveckling både för industrin och den akademiska 
världen. De större Eitre®-produkterna är anpassade för 
produktutveckling och processoptimering. Även här används 
Soft Press® för att garantera ett enhetligt, tunt lager över 
hela substratet för både enkel och dubbelsidig reproduktion. 
Obducat erbjuder ett komplett integrerat alignment-system, 
vilket innebär att substrat och stamper kan mönsterpassas 
mot varandra.
	 En avgörande skillnad från andra leverantörer av im-
printteknik likväl som E-beam-teknik är att Obducat är en 

Obducats produkter inom EB och NIL
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VErksamhEt

Affärsidé
Obducats affärsidé är att utveckla och sälja systemlösningar 
för framställning, replikering och analys av avancerade 
mikro- och nanostrukturer för industriell produktion samt 
för forskning och utveckling. Försäljningen omfattar litografi- 
och analyssystem(SEM), stampers, förbrukningsartiklar och 
licenser.

Vision
Obducats vision är att vara den mest efterfrågade partnern 
för mönstergenerering och analys i nanoskala, industriellt och 
för forskningsändamål.

Affärsmodell
Verksamheten är fokuserad på att generera intäkter från 
de tre produktområdena NIL, EBR och SEM. Inom dessa 
erhålls för närvarande löpande intäkter från försäljning av 
litografisystem och analysinstrument, stampers samt förbruk-
ningsvaror.

AFFÄRSIDé, VISION, AFFÄRSmODELL OCH STRATEgI
Strategi
Obducat kommer att fokusera på applikationer där NIL kan 
generera mervärde för kunden, initialt med tyngdpunkt på de 
enklare applikationerna för att med tiden växa med kundernas 
behov mot mer krävande applikationerna. 
 En grundpelare i Obducats kommersialiseringsstrategi är 
att genom ett nära samarbete med kunderna bygga en stark 
position på marknaden. Bolaget har valt att etablera sig i de 
länder där marknadspotentialen bedöms som störst, bland an-
nat i Japan, Korea, Taiwan och i USA. För Obducats kunder 
är långsiktighet och trygghet centrala begrepp, vilket ställer 
krav på hög marknadsnärvaro och finansiell uthållighet. Att 
kunna erbjuda lokal service och support är ett exempel på 
trygghetsskapande inslag i kundrelationerna vilket säkerställs 
genom det nätverk av distributörer och agenter som bolaget 
samarbetar med. Vidare ger de utvecklingssamarbeten som 
bolaget har via bl a EU-projekten  kostnads- och tidsförde-
lar i syfte vilket i sin tur leder till en ökad konkurrenskraft. 
Obducat kommer även fortsättningsvis att bibehålla denna 
strategi, med samarbeten avseende marknad och distribution, 
utveckling och produktion.
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VERKSAmHET
Inköp och produktion
Obducat har de senaste åren arbetat målmedvetet med att 
reducera ledtiderna på logistikområdet. Eftersom bolaget har 
ett relativt stort antal underleverantörer har detta arbete varit 
högt prioriterat och samtidigt framgångsrikt. Fokus har även 
lagts på att i ökad utsträckning säkerställa tillgång till multipla 
leverantörer för kritiska komponenter. Ökad vikt har också 
lagts vid ett systematiskt kvalitetsarbete. Bolaget arbetar med 
avancerade affärssystem vilket förbättrar kontroll av proces-
ser, flöden, varulager och andra kritiska moment. Totalt 19 
personer arbetar med inköp och produktion. 

Ekonomi och administration
Obducats organisation för ekonomi och administration 
bedrivs samlat för de svenska bolagen, samt lokalt i England 
avseende Obducat CamScan Ltd. Arbetet har sedan flera år 
bedrivits inom ramen för väl inarbetade system och rutiner. 
Totalt 9 personer arbetar med ekonomi och administration.

Medarbetare
Obducat är ett kunskapsföretag vilket innebär att rekrytering 
och kompetensutveckling är av stor betydelse. Obducat söker 
attrahera medarbetare med spetskompetens genom att er-
bjuda en intressant arbetsmiljö innefattande stort ansvar och 
marknadsmässiga anställningsvillkor. Antalet heltidsanställda i 
Obducat-koncernen var den 30 september 2010 65 perso-
ner, varav 11 kvinnor. Av koncernens 65 heltidsanställda är 
43 verksamma i Sverige, varav 6 är anställda i Obducat AB 
(publ) och 37 i Obducat TechnologiesAB. 22 personer är 
verksamma i Storbritannien och anställda i Obducat Cam-
Scan Ltd. Andelen anställda inomkoncernen med högskole-
utbildning eller högre uppgår till 74 procent. Av dessa har 7 
disputerat eller motsvarande. Obducat är ett forsknings- och 
utvecklingsintensivt bolag vilket medfört att betydande 

Legal struktur
Obducatkoncernen består av nio bolag inklusive moder-
bolaget Obducat AB (publ). Huvudkontoret ligger i Malmö. 
Moderbolaget Obducat AB (publ) utgör holdingbolag till 
övriga koncernbolag. I den svenska delen av koncernen finns 
fyra dotterbolag, där endast Obducat Technologies AB är 
rörelsedrivande. De övriga svenska dotterbolagen  Obducat 
MNP AB, SmartTag AB och Xicon Battery Electronics AB 
är vilande. I den brittiska delen av koncernen finns holding-
bolaget Obducat UK Ltd, som är moderbolag till de två brit-
tiska dotterbolagen Obducat CamScan Ltd (rörelsedrivande) 
och Obducat Properties Ltd (vilande). Det amerikanska 
bolaget Obducat Inc. är tills vidare vilande. Samtliga dotter-
bolag i koncernen är helägda.

Operativ struktur
Moderbolaget Obducat AB tillhandahåller huvudsakligen 
företagsledande och koncerngemensamma funktioner. 
Operativt bedrivs koncernens verksamhet genom de två dot-
terbolagen Obducat Technologies AB och Obducat CamScan 
Ltd (England). Obducat Technologies AB, som verkar inom 
teknikområdena NIL och EBR, arbetar med utveckling 
och försäljning av produktionslösningar för framställning 
och replikering av avancerade mikro- och nanostrukturer. 
Verksamheten i Obducat CamScan Ltd bedrivs inom ramen 
för teknikområdet EB samt produktområdet SEM, och rör 
produktion och försäljning av svepelektron-mikroskop samt 
tillämpningar av elektronstråleteknik.

Forskning och utveckling
För närvarande arbetar 26 personer med forskning och ut-
veckling. Huvuddelen av dessa arbetar med vidareutveckling 
av NIL-relaterade projekt. Det är Obducats avsikt att fort-
sätta med egen forskning i syfte att vidareutveckla NIL- och 
EB-teknikerna i nya applikationer. Då NIL-tekniken numera 
får anses vara en etablerad metod inom forskningsorganisa-
tioner, är och kommer Obducats interna utvecklingsarbete 
att vara mer koncentrerat till utvecklingsbehov avseende 
industriella tillämpningar. Detta gör att Obducat behöver 
arbeta nära industriella kunder för att utveckla och anpassa 
utrustning och processer för massproduktion. Utvecklingsar-
betet måste ske i samarbete med kunderna för att därigenom 
både minimera kostnader och risker samt att reducera tiden 
så långt möjligt för att säkerställa en korrekt time-to-market. 

Marknadsföring och försäljning
I Obducat Technologies AB bedrivs marknadsföring och för-
säljning inom områdena NIL och EBR. Obducat CamScan 
Ltd ansvarar för marknadsföring och försäljning av SEM och 
övriga tillämpningar inom elektronstråletekniken. Den egna 
säljorganisationen bevakar framförallt närliggande geogra-
fiska marknader, medan agenter och distributörer används för 
att hantera övriga marknader. De större industriella projekten 
kommer även fortsättningsvis att drivas av egen personal i 
samarbete med slutkunden och eventuell agent/distributör då 
sådan engagerats. Totalt 11 personer arbetar med marknads-
föring och försäljning.

åLDERSFöRDELNINg
  20–29 år – 6 
  30–39 år – 26 
  40–49 år – 16 
  > 49 år – 17 
     Summa – 65

UTBILDNINg
  Gymnasium – 17 
  Universitet – 41 
  Disputerat – 7
     Summa – 65

Per den 30 september 2010
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kunderna finns LG Electronics, Dai Nippon Printing, TDK, 
Samsung, Fujitsu, Epistar och Toshiba samt ytterligare världs-
ledande aktörer inom framförallt elektronikindustrin, som  
ej tillåts nämnas vid namn. I sina relationer till sina kunder 
anser Obducat att faktorerna långsiktighet, konfidentialitet 
och flexibilitet är särskilt betydelsefulla. Bolaget anser att dess 
beroende av en eller ett fåtal kunder är begränsat.

Leverantörer och samarbetspartners
Bolagets viktigaste leverantörer utgörs av aktörer inom 
industrisegmenten halvledarindustrin. Leverantörsstrukturen 
inom de områden som Obducat köper komponenter, tjänster 
och produkter från karaktäriseras av globala aktörer med 
tekniskt ledarskap och en lokal närvaro på för Obducat vik-
tiga geografiska marknader. I sina relationer till sina leveran-
törer anser Obducat att faktorerna produkternas prestanda, 
prisbild och nivå på service och support är särskilt betydel-
sefulla. Bolaget anser att dess beroende av en eller ett fåtal 
leverantörer är begränsat. Bolaget anser att dess beroende 
av en eller ett fåtal leverantörer är begränsat. 

Konkurrenssituation
Enligt Obducats egna analyser möter bolaget två olika 
kategorier av konkurrens; direktkonkurrerande teknik och 
konkurrenter inom företagets teknikområde. Bland konkur-
renterna inom teknikområdet förekommer dels de som ar-
betar med ”full area imprint”, dels de som arbetar med ”step 
and repeat”. ”Full area imprint” innebär att hela ytan replik-
eras på en gång medan ”step and repeat” innebär att ytan 
replikeras i många små steg. Inom vissa applikationsområden 
konkurrerar Obducat med samtliga kategorier och i vissa av 
applikationerna konkurrerar bolaget bara med dem som gör 
”full area imprint”. Vad gäller andra konkurrerande tekniker 
beror det på applikationsområdet. Nanoimprinttekniken är 
mycket mer kostnadseffektiv samtidigt som den erbjuder 
upplösning som bara seriella litografitekniker kan men med 
en väsentligt snabbare produktionshastighet. Inom vissa av 
applikationsområdena konkurrerar Obducat med den tidigare 
UV-litografi tekniken. Obducat bedömer att i konkurrensen 
med traditionell UV-litografi har Obducat prestandafördelar 
i kvaliteten av nanostrukturer samt konstnadsfördelar som 
ökar desto större substratstorleken är.

belopp löpande aktiverats som immateriella tillgångar. 
Under perioden 2007 till september 2010 uppgick aktiverade 
forsknings- och utvecklingskostnader i relation till totala 
rörelsekostnader  mellan 14,5 procent och 30,1 procent. Det 
har varit en ökad andel kostnader som aktiverats under de 
senaste åren  främst  tillföljd av utvecklingen  av plattformen 
för Sindre-maskinerna.

Rekryteringsfilosofi
Högt arbetstempo och stort individuellt ansvar gör den per-
sonliga delaktigheten viktig. Genom att söka personer med 
rätt kombination av kompetens och inställning kan Obducat 
erbjuda en kreativ arbetsmiljö med ett gott innovationsklimat. 
Obducat är i grund och botten ett entreprenörsföretag, och 
värnar om den identiteten. Den, tillsammans med en bra 
urvalsprocess för nya medarbetare, borgar för att bibehålla 
snabba beslutsvägar, högt i tak och stor flexibilitet. En viktig 
del i att attrahera medarbetare är att vara närvarande vid 
relevanta utbildningar, likaså större mässor och konferenser. 
För Obducat är utbildning men framförallt relevant erfa-
renhet och ett stort  engagemanget avgörande faktorer vid 
rekrytering.

Produkter och tjänster under utveckling
Obducats produkt- och tjänsteutbud är under ständig 
utveckling. Bolaget bedriver egen forskning och utveckling. 
Eftersom Obducat hittills befunnit sig i en utvecklingsfas 
har verksamheten varit mycket forskningsintensiv. En del av 
forskningen har bedrivits i nära samarbete med olika universi-
tet och forskningscentra. I samtliga projekt där externa parter 
är involverade har Obducat full äganderätt till de immate-
riella rättigheter som Obducats del av samarbetet resulterar 
i. Obducat har som målsättning att utöka samarbetet med 
universitet runt om i världen för att därigenom kunna bedriva 
en kostnadseffektiv utveckling.

Kundstruktur
Bolagets viktigaste kunder utgörs av aktörer inom appli-
kationsområdena LEDs, HDD, Emerging Markets, Public 
Institutions samt SEM. Kundstrukturen inom de applika-
tionsområden som Obducat verkar inom karaktäriseras av 
stora globala aktörer där marknadsledarskapet är fördelat på 
ett relativt litet antal aktörer. Bland de mest betydelsefulla 
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Nedan presenteras en kortfattad sammanfattning av Obducat historiska utveckling under åren 1989–2011. 

Beskrivningen gör inga anspråk på att vara heltäckande. 

Under första kvartalet 2010 lade Hamamatsu Photonics 
en order på ett NIL-system. Obducat deltar i det EU-
finansierade projektet POLARIC. Projektet har som mål att 
utveckla nya processteknologier för tillverkning av organiska, 
integrerade kretsar på stora, flexibla substrat. Under första 
kvartalet har ordern avseende ett Sindre® HDD HVM system 
tagits ur orderstocken samtidigt som vi för att möta kundens 
nya uppkomna behov inom Bit Patterned Media (BPM) seg-
mentet diskuterar med kunden om eventuella gemensamma 
utvecklingsaktiviteter avseende detta område. Behovet av ett 
produktionssystem för BPM-segmentet ligger dock senare 
än för DTR-segmentet som HDD industrin hittills har varit 
inriktad på, varför ordern på ett DTR-system därmed ej kom-
mer att slutlevereras.
	 Under andra kvartalet 2010 fick Obducat  en order på 
ett Eitre®6 nanoimprintlitografisystem från Centre National 
de la Recherche Scientific (CNRS) i Grenoble. Eitre® syste-
met har installerats vid Plateforme Technologique Amont  
(PTA) renrumm inne på MINATEC campus, vilket är 
Europas största innovationscenter för mikro och nanoteknik. 
Under andra kvartalet beslutades vid extrastämma i Obdu-
cat AB (publ) att ändra villkoren för bolagets konvertibler 
2008/2011:A och B  innebärande att för konvertering som 
påkallas under tiden från och med den 19 april 2010 till och 
med den 30 april 2010 skall konverteringskursen vara 0,27 
SEK. Bolagsstämman beslöt vidare att, i enlighet med styrel-
sens förslag, om ändring av villkoren för bolagets tecknings-
optioner 2009/2011: A och B samt 2009/2012: A och B, 
innebärande att bestämmelser införs om omräkning av teck-
ningskursen och det antal aktier som varje teckningsoption 
ger rätt att teckna, i syfte att kompensera teckningsoptionsin-
nehavarna för den konvertering till lägre konverteringskurs 
som blir följden av ändringen i konverteringsvillkoren. Resul-
tatet av det tidsbegränsade konverteringserbjudandet innebar 
att 43,5 MSEK konverterades till aktier vilket motsvarar cirka 
78 procent av det totala konvertibellånet. 
	 Under tredje kvartalet erhöll bolaget en villkorad order 
avseende ett halvautomatiskt Sindre® system. Obducat blir 
deltagare i NANORDSUN vilket finansieras av Nordic 
Innovations Centre (NICe), som lyder under Nordiska 
Ministerrådet. Projektet löper över tre år och har en budget 
på totalt cirka 3 MEUR. I november 2010 föreslår  Obducat 
den  i prospektet beskrivna nyemissionen. Den 2 december 
2010 kallar Obducat till extra bolagsstämma som hölls den 3 
januari 2011 och godkände emissionen. Syftet med emissio-
nen är att stärka bolagets likviditet och därmed möjligheterna 
att nå full kommersialisering av Obducats produktportfölj. 
Likviden kommer att användas för att driva den kommersiella 
såväl som tekniska utvecklingen vidare inom de fokuserade 
applikationsområdena. Obducat har ingått ett finansierings-
avtal med YA Global Master SPV Ltd (Yorkville) enligt vilket 
Obducat vid flera tillfällen under en 48-månadersperiod 
får emittera nya B-aktier till Yorkville intill ett sammanlagt 
belopp om högst 30 miljoner kronor.

Obducat grundades 1989 av Henri Bergstrand och Lennart 
Olsson med målsättningen att förenkla tekniken för fram-
ställning av matriser vid tillverkning av CD-skivor. Obducat-
aktien introduceras 1997 på Innovationsmarknaden och 
aktien noteras 1999 på NGM Equity med stort gensvar och 
många aktieägare till följd. Obducat förvärvar nanoimprint-
tekniken för massproduktion av nanostrukturer. EBR-
tekniken (elektronstråleskrivare) vidareutvecklas under 2000 
till 2001 samtidigt som insatserna koncentreras på att anpassa 
tekniken till nästa generations hårddiskar. Första NIL-maski-
nen (nanoimprint-litografi) säljs.
	 Försäljningen av svepelektronmikroskop ökar. Fyra 
försäljningar av NIL-maskiner äger rum under hösten 2001. 
Ytterligare patent inlämnades inom NIL-området. Under 
2002 och 2003 går utvecklingen inom kärnområdena NIL 
och EBR framåt och försäljningen ökar. Obducat erhåller or-
der avseende NIL-utrustning från ledande halvledartillverkare 
och universitet i Asien. 
	 Under 2003 tillkommer flera kundprojekt inom områ-
dena magnetisk minnesmedia och displayteknik. Kapitaltill-
skott under 2004 genom emission och konvertibelt förlagslån 
används till att färdigställa utvecklingsarbetet med processer 
för massproduktionsutrustning, etablering av service och 
support, förstärkning av bolagets säljstyrka och till att för-
bättra kapaciteten inom forskning och utveckling. Obducat 
fortsätter sin ambitiösa utvecklingsstrategi under 2004 och 
2005, vilket banar väg för kompletterande uppfinningar och 
tekniska förbättringar.
	 Genombrottsorder 2006 på en NIL-maskin för mass-
produktion från en betydelsefull industrikund med avsikt att 
öka sin produktionskapacitet för industriell massproduktion. 
Samsung lanserar en konsumentelektronikprodukt innehål-
lande komponenter som den aktuella industrikunden produ-
cerar, vilket stärker Obducats pågående industriella kundrela-
tioner. Första ordern på den nya SEM-produkten Apollo.
	 2007 inleds med lanseringen av HVM-maskinen Sindre®, 
huvudprodukten i Obducats massproduktionssystem. Ame-
rikanska patentverket beviljar i september 2007 ett patent 
rörande Obducats teknik inom elektronstrålelitografi (EBR). 
	 Under 2008 erhåller Obducat bland annat en  order från 
DSI (Data Storage Institute) i Singapore avseende ett Eitre®6 
HDD-system. Obudcat ingår vidare ett avtal som innebär 
starten för ett samarbete som ska leda fram till leverans av 
ett kundanpassat produktionsfärdigt Sindre® HDD-system. 
Ordervärdet till slutkund uppgick till 36 MSEK vilket vid den 
tidpunkten var Obducats största order hittills. Obducat erhöll 
även en stor order avseende ett Sindre® 400-system från 
Taiwan-baserade Luxtaltek Corporation. 
	 Obducat blir i början av 2009 deltagare i de två EU-
finansierade projekten TERAMAGSTOR och SMASH.  
Under samma år lanserades Obducats första helautomati-
serade maskin, Sindre® 400,  vilken är byggd för  industriell 
produktionskapacitet och anpassad för LED-industrin.  

Historik
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FINANSIELL öVERSIKT

RESULTATRÄKNINgAR

BALANSRÄKNINgAR

       

(kSEK)     Jan–sept 2010 Jan–sept 2009 2009 2008 2007

intäkter     29 485 43 867 51 603 71 503 32 657 
kostnad sålda varor    -14 111 -22 896 -25 193 -30 005 -15 775

Bruttoresultat    15 374 20 971 26 410 41 498 16 882  
        
rörelsekostnader    -57 982 -50 710 -72 006 -66 063 -64 623

Rörelseresultat    -42 608 -29 739 -45 596 -24 565 -47 741 
         
finansiella poster, netto    -4 258 -4 809 -6 491 -4 269 -313

Resutat efter finansiella poster   -46 866 -34 548 -52 087 -28 834 -48 054 
 
skatt på årets resultat    - - - - -

PERIODENS RESULTAT    -46 866 -34 548 -52 087 -28 834 -48 054

Övrigt totalresultat    -1 551 487 340 -2 452 -1 127

SUMMA TOTAL RESULTAT    -48 417 -34 061               -51 747             -31 286     -49 181

       

(kSEK koncern)     30 sept 2010 30 sept 2009 31 dec 2009 31 dec 2008 31 dec 2007

TILLGåNGAR 
Anläggningstillgångar 
immateriella anläggningstillgångar    63 677 49 829 55 872 41 875 40 270 
materiella anläggningstillgångar    15 439 19 708 18 205 21 889 25 839

Totala Anläggningstillgångar    79 116 69 537 74 077 63 764 66 109 
         

Omsättningstillgångar
Varulager    12 673 17 680 16 673 15 832 15 924
kortfristiga fordringar    10 288 29 919 19 980 21 962 14 974
likvida medel    9 032 53 043 51 816 47 861 20 531

Totala Omsättningstillgångar    31 993 100 642 88 469 85 655 51 429

Totala TILLGåNGAR    111 109 170 179 162 546 149 419 117 538

 

EGET KAPITAL OCH SKULDER 
totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare  63 107 86 475 68 722 57 482 85 791 
totala långfristiga skulder    6 160 60 152 60 430 59 159 10 184
totala kortfristiga skulder    41 842 23 552 33 394 32 778 21 563

TOTALA SKULDER OCH EGET KAPITAL  111 109 170 179 162 546 149 419 117 538

 
ställda säkerheter    14 583 16 030 16 025 16 571 18 211
Eventualförpliktelser    2 000 2 000 2 000 2 000 2 000



22

Framtidsutsikter

LEDs
Generellt utgör LED framtidens ljuskällor då både produk-
tionen av komponenten som sådan är mycket mer miljövänlig 
jämfört med dagens ljuskällor. Vidare har de en lägre energi-
förbrukning vilket bidrar ytterligare till den positiva miljöpro-
fil som LED förknippas med. LED-komponenterna används 
exempelvis i projektorer, bakgrundsbelysning i TV-skärmar, 
allmänbelysning samt bil- och flygindustrin.
	 LED-industrin står inför en stor utmaning i att klara 
av att reducera produktionskostnaderna med ca 20-25% per 
år fram till 2015. Ett flertal parallella spår bearbetas för att 
åstadkomma kostnadsreduktioner där NIL har fördelar i 
samband med övergången till större substratstorlekar såväl 
som implementeringen av nano PSS  istället för mikroPSS. 
	 Både existerande och potentiella kunder inom LED-
industrin har utvecklingsplaner som innefattar en utökad 
produktionskapacitet för de kommande åren och det är vid 
utökningen som möjligheterna uppstår att ta in ny produk-
tionsteknik som även klarar nästa generations krav, vilket 
NIL gör. Såväl tidsperspektivet som omfattningen av den 
förväntade fortsatta kommersialiseringen inom LED-
industrin påverkas framförallt av kundernas förmåga att 
framgångsrikt slutföra optimeringen av produktionsproces-
serna för nanoPSS (Patterned Sapphire Substrates) baserade 
LEDs. Obducat kommer för detta applikationsområde att 
fortsatt prioritera kunder och aktiviteter med fokus på att 
säkerställa ytterligare industriorders.

HDD
Inom applikationsområdet HDD (Hard Disk Drives) har 
Obducat, till följd av beslut fattade inom HDD-branschen, 
gjort en omprioritering vad det gäller ”patterned media”. 
Den nya tidplanen innebär en senareläggning av produktlan-
seringen till 2014-2015, vilket innebär att produktion inleds 
tidigast i slutet av 2013 vartefter successiv implementering 
planeras. Detta medför att Obducats aktiviteter inom detta 
applikationsområde under 2011 är begränsat till investeringar 
i forskning och utveckling.

Emerging Markets
Utöver LEDs och HDD så finns det en lång rad möjliga 
applikationsområden. Obducat har valt att lägga dessa appli-
kationer under begreppet Emerging Markets. Status avseende 
projekten inom detta applikationsområdet - Emerging Mar-
kets - varierar från tidigt FoU-fokus till projekt som befinner 
sig i prototyptillverkningsfas. Obducat kommer inom detta 
applikationsområde prioritera aktiviteter som syftar till att 
möjliggöra industrialiseringen vilket därmed breddar kund-
basen från vilken ytterligare industriella avtal kan förväntas. 
Exempel på applikationer i denna kategorin är displayer, sol-
celler, optoelektroniska komponenter, diagnostiska sensorer, 
MEMS, OLED etc.

NIL – kostnadseffektivitet är ett centralt 
begrepp i kundens kravbild
Obducats nanoimprintlitografi är som bekant ett utomor-
dentligt kostnadseffektivt sätt att framställa nanostrukturer. 
Mycket talar för att ett starkt ökat behov av snabb, enkel och 
tillförlitlig masstillverkning är i antågande. Särskilt intres-
sant är produktionen av tredimensionella ytor i nanoskala, 
en teknik som kan mångfaldiga verkningsgraden för exis-
terande processer. Alla applikationer kan inte förverkligas 
eller förbättras med NIL-teknik. Det finns dock tillräckligt 
många som möjliggörs eller blir mer kostnadseffektiva med 
Obducats tillverkningssätt för att bolaget ska se framtiden an 
med tillförsikt.

Obducat en nyckelleverantör
Kraven vid industriell tillverkning hos kunderna innefattar ett 
behov av stabil infrastruktur av leverantörer och samarbets-
partners. Litografitekniken utgör en central del i kundernas 
produktionsprocess varför valet av leverantör är av kritisk 
betydelse. Det är av största vikt för kunderna att ha leveran-
törer som är tillförlitliga och långsiktiga partners. Obducat 
har under lång tid byggt sådana relationer med ett flertal 
kunder med stor potential vilket ger goda förutsättningar för 
Obducat att vara en konkurrenskraftig partner till kunderna i 
deras fortsatta utveckling.

178 beviljade patent, 50 uppfinningar, 
1 vision
Patent har hela tiden varit en naturlig del av Obducats 
verksamhet. För att vara drivande i utvecklingen av tekniken 
även på längre sikt har Obducats strategi från starten varit att 
skapa ett effektivt skydd för den egna teknologin. Resulta-
tet av detta är en stark och bred patentportfölj vilken är en 
förutsättning för konkurrenskraft samtidigt som rätten till 
intäkterna som genereras från uppfinningarna säkerställs.

Timing kommer att vara en av framgångs-
faktorerna de kommande åren
Den senaste tiden har inneburit ett stort steg framåt för 
Obducats nanoimprintlitografi. Med en installationsbas över-
stigande 100 NIL-system och ett flertal kunder som bedriver 
kommersiell tillverkning och ytterligare kunder som planerar 
ta steget från prototyptillverkning till volymproduktion samt 
en stark patentportfölj, anser sig bolaget välpositionerat inför 
den fortsatta kommersialiseringen. Det faktum att Sindre®-
maskiner finns ute hos kund som ett naturligt led i mass-
produktion bekräftar Obducats tekniska och kommersiella 
försprång jämfört med konkurrenterna. 
	 Vid jämförelse med konkurrerande produkter och tekni-
ker kommer kundernas intresse i framtiden att fokuseras på 
den övergripande kostnadseffektiviteten i Obducats produk-
tionslösningar. Att kunna tillhandahålla den mest effektiva 
lösningen vid rätt tidpunkt kommer att ha en stor inverkan 
på vilken marknadsandel Obducat kommer att kunna erövra 
men målsättningen är entydig – marknadsledarskap inom de 
applikationsområden Obducat fokuserar på.

Vare sig det gäller människor, information eller elektronik går trenden entydigt mot att effektivisera både materialutnyttjandet 

såväl som energiförbrukningen. Detta i syfte att minimera miljöpåverkan samtidigt som prestanda- och funktionalitetsförbättringar 

ska realiseras. Det breda genomslaget för nanoteknik har nu börjat och drivs på av nämnda konvergerande faktorer. En stor del 

av utvecklingen framåt ligger därmed helt i linje med Obducats arbetsmotto, ”Creating Greater Capacity on Smaller Spaces”.
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RISKFAKTORER
Allt företagande och ägande av aktier är förenat med ett visst 
mått av risktagande. En investering i Obducat medför att en 
investerare måste beakta de risker som bolaget utsätts för och 
hur dessa hanteras. Några av riskerna har identifierats här. 
Dessa riskfaktorer är inte framställda i prioritetsordning och 
gör inte anspråk på att vara heltäckande. En av riskerna med 
verksamheten är att det inte finns några garantier för att 
bolaget kommer att få bred acceptans för sina tekniker och 
produkter. Vidare finns en risk avseende ”time to market”. 
Marknaden för produkter och tjänster baserade på mikro- och 
nanostrukturer karaktäriseras bland annat av snabb teknik-
utveckling, förändringar i industristandarder och marknads-
behov samt åtskilliga nyintroduktioner av produkter och 
tjänster.  
	 Erfarenheten visar att nya tekniker ofta drabbas av 
tröghet när de skall introduceras och etableras på marknaden. 
Därutöver finns en risk avseende produkternas funktion och 

kvalitet. Eftersom vissa av Obducats produkter och tjänster 
baserade på bolagets tekniker ej ännu introducerats och 
testats i kundmiljö eller i samband med större produktions-
serier, kan det ej försäkras att samtliga produkter håller och 
motsvarar uppsatta kvalitets- och funktionsmål. Relaterat till 
funktion- och kvalitetsrisken finns risken för reklamationer. 
Även risker avseende immateriella rättigheter skall beaktas. 
Det är av vikt för Obducat att vara en attraktiv partner för 
andra bolag som har, för Obducat, relevant teknologi i den 
infrastruktur bolagets produkter skall ingå för att nå en 
framgångsrik kommersialisering. Övriga risker är t ex 
relaterade till marknad och utveckling, nyckelpersoner och 
rekrytering, alltför snabb organisationstillväxt, osäkerhet i 
framtidsbedömningar, framtida finansieringsbehov, ägare med 
betydande inflytande, konjunkturkänslighet, likviditetsrisk, 
konkurrentrisk, miljörisker, särskild risk och övriga risker 
samt risker relaterade till aktien och konvertibeln.

Mål och förväntningar
Tiden för den slutliga komponentoptimeringen och specifika-
tionsframtagningen är svårbedömd – kundernas tidplaner är 
aggressiva men orderläggning sker först när samtliga detaljer 
är klarlagda. Obducat deltar aktivt i det arbete som syftar 
till att utmynna i order avseende NIL-system för att så långt 
som möjligt säkerställa ytterligare order och därmed befästa 
positionen som den ledande NIL-leverantören. 
	 Vidare så finns det en grundläggande positivism avse-
ende marknadsutvecklingen bland de bolag som Obducat 
gemensamt arbetar med, särskilt inom LED-industrin. 
Baserat på diskussioner med och information om kundernas 
planerade affärsutvecklingsplaner bedömer bolaget att det är 
rimligt att förvänta sig ett flertal genombrott inom fokus-
erade applikationsområden under den kommande 
12-månadersperioden. 
	 Den tidigare förväntade återhämtningen i den globala 
ekonomin har inte infriats i den takt som förutspåddes till 
följd av nationella kriser (USA, Grekland etc) samt eurokri-
sen. Nu förefaller den ekonomiska återhämtningen vara mer  
tydlig och kontinuerlig vilket sannolikt gör att färre störningar 
uppstår vilka kan få inverkan på kundernas investeringsplaner  
Obducats målsättning är att inom den närmaste femårspe-
rioden uppnå en marknadsandel om 30–50 procent inom de 
fokuserade applikationsområdena relaterade till NIL. 

SEM
Genom produktutveckling av svepelektronmikroskopen 
(SEM) har förutsättningarna för att nå nya kundgrupper och 
användningsområden förbättrats väsentligt. Apolloserien, 
med så kallad TFE-teknik (Thermal Field Emission), samt 
CS-serien, används bland annat vid kriminalteknisk analys s k 
GSR (Gunshot Residue), nanotekniska applikationer, materi-
alkunskap och till mikroskopi inom life science.
  SEM-marknaden är en mogen marknad där efterfrågan 
har varit stabil under de senare åren. Obducat har under de 
senaste två åren fokuserat på att skapa ett distributörsnätverk 
som bättre skall ta tillvara på bolagets marknadspotential. 
Målsättningen är att nå en hög tillväxt under de kommande 
åren inom detta område.

Expansion och tillväxt också en utmaning
Expansion och tillväxt ställer stora krav på bland annat bola-
gets ledning och övriga organisation och kan dessutom vara 
kapitalkrävande. Det finns ingen försäkran för att bolaget 
kommer att lyckas med sina planer. Obducat styrelse upp-
manar läsarna av detta prospekt att ta del av de risker som 
beskrivs under rubriken ”Riskfaktorer” här nedan.
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